

## Hägerstens hembygdsförening

### Verksamhetsplan för år 2025

Under året kommer vi fortsätta att erbjuda våra medlemmar och andra intresserade många nya arrangemang. Vi har ett samarbete med alla bibliotek i området och fortsätter med det under året. Medlemskapet i Jakobsbergs gård innebär att vi har en tillgänglig lokal där vi kan arrangera gemensamma aktiviteter. Midsommargården och Hägerstensåsens medborgarhus är två andra lokala föreningar där vi genomför arrangemang. Vi kommer även att fokusera på att aktivt arbeta med olika lokala föreningar när det gäller stadsplanefrågor det vi kallar Hägerstensuppropet. Vi inbjuder företag och föreningar till föreläsningar och utställningar i mån av personella resurser. Vi arbetar aktivt för att få flera funktionärer som är villiga att vara med i detta ideella arbete.

#### Vårens program 2025 nedan, höstens program fastställs i augusti

- Vi tar med våra utställningar i samband med årsmötet i Trekantens kollektivhus, Mälarhöjdsfesten och i Mälarhöjdens kyrka och andra evenemang.
- Föreläsningar i samarbete med bibliotek och andra föreningar kommer att genomföras under året. Bland annat om Lövholmen, stadsplanefrågor, Karl Kadhammar: Staden som aldrig byggdes. Och lansering av projektet ”I sällskap”.
- Två stadsdelsvandringar är planerade under våren: Vandring runt Lövholmen och Vandring i Bellmans spår. Fler promenader kommer att arrangeras under året.
- Vi kommer att ha visning av Uppenbarelskyrkan och St. Sigfrids kyrka.
- I samverkan med Mälarhöjdsföreningen deltar vi på Mälarhöjdsfesten i maj och Bellmansdagen i juli.
- Arbeta med projektet ”I sällskap”.
- Höstens aktiviteter planeras innan sommaren.

#### Delta i samhällsdebatten

Hembygdsföreningen deltar aktivt i samhällsdebatten för att främja både barn och äldres välbefinnande. Vi är aktiva i planeringsfrågor med tonvikt på kulturmiljö och barns villkor och fortsätter vårt engagemang i planeringen av Lövholmen och Telefonplan. Vi fortsätter samarbetet med Telefonplans vänner och ytterligare elva föreningar inom ramen för det nybildade Hägerstensuppropet. Vi bevakar även fler pågående planärenden som exempelvis Kastanjeparken och Parkbacken i Mälarhöjden, Lugnet i Västertorp, Lövholmen, 24 våningshuset i Axelsberg och den planerade byggnation i Henriksberg

#### Arvsfondens projekt ”I Sällskap”

Sensus (vårt studieförbund) har beviljats ett stort och angeläget Arvsfondens projekt! Projektet heter ”I sällskap - Sensus och Hembygdsförbundet krockar arm för att minska ofrivillig ensamhet hos äldre”. Under tre år med start 2025 kommer vi att arbeta med ofrivillig ensamhet hos äldre. Målet med projektet är att ta fram metoder för att minska ensamhet och att locka äldre till hembygdsföreningarna genom att skapa roliga aktiviteter, livemusik, dans och föreläsningar men även att ta vara på de äldres erfarenheter, kunskap och minnen. Vi kommer att arbeta tillsammans med Brännkyrka hembygdsförening, Seniorhälsan i Hägersten och Jakobsbergs gård.

#### Bro mellan generationer

Föreningen har som ambition att erbjuda skolor i området medverkan vid studiedagar och lektioner i de lägre klasserna och förskolorna.

Vi erbjuder intresserade medlemmar att delta i av länsförbundet anordnat seminarier för arbete i skolorna och att hjälpa till att ta fram lämpligt material och ge tips på arbetsmetoder.

#### Arkivering och digitalisering

Pressarkivgruppen arbetar med arkivering av tidningsklipp. Övrigt material och dokument arkiveras av vår sekreterare. Vi har gått med i Stockholms hembygdsförbunds och Stockholms läns museums

satsning Kollektivt kulturarv och har påbörjat en beskrivning av de många fotografierna i våra arkiv för att sedan succesivt lägga ut dem i Digitalt museum.

### **Skrifter**

Årsskriften 2025 "Södertäljevägen i Hägersten" ges ut under våren och förberedelser för årsskriften 2026 påbörjas under året.

Skriften "Lövholmen - en industri- och kulturhistoria" lanseras under våren med seminarier, föreläsningar och vandring i området. Den finns att köpa på biblioteken i vårt område, på Färgfabriken, Stadsmuseet och till sommaren på cafét Cul-De-Sac i Gröndalshamnen.

### **Utställningsskärmar**

För att öka möjligheten att visa upp våra utställningar kommer de succesivt att föras över till rollups, och nya utställningar komponeras beroende på utställningsplats och målgrupp.

### **Kontakter med medlemmar och allmänheten**

Hemsida via Sveriges hembygdsförbund [www.hembygd.se/hagersten](http://www.hembygd.se/hagersten)

Medlemmar med e-postadress får medlemsutskick digitalt. Övriga medlemmar får medlemsbrev "Hägerstensbygden" (som utkommer cirka fyra gånger/år) via brev.

Vi finns på Facebook: Hägerstens Hembygdsförening.

### **Lokaler**

I Lerkrogen i centrala Älvsjö samarbetar vi med Brännkyrka Hembygdsförening. Där har vi våra permanenta utställningar och möjlighet att visa vårt digitala fotoarkiv och klipparkivet för besökande. Vi har under våren öppet två söndagar och då finns det möjlighet att prata med någon från styrelsen och titta på delar av vårt bildarkiv och vårt stora klipparkiv.

I källaren i Aspuddens bibliotek förvarar vi arkivhandlingar.

Styrelsen